

UN TOMĒR KRĀSLAVĀ LABĀK!

Cilvēks pāri pusmūžam parasti ar nepacietību gaida to laiku, kad viņš aizies, kā mēs sakām, pelnītā atpūtā. No pirmā acu uzmetiena pensionāra dzīvē ir kaut kas pievilcīgs: tev vairs nevajag celties līdz ar saules lēktu, lai paspētu laikā uz darbu; nav jādomā par dienišķo maizi, jo tu esi nopelnījis pensiju. Dzīvo tikai un priecājies? Te tev nu bija: šajā vecumā cilvēku sāk piemeklēt slimības, kuras jaunībā viņš it kā nemanīja.

Tā nu iznāca, ka pēdējā laikā man bieži nākas meklēt palīdzību pie pilsētas poliklīnikas ārstiem, gulēt mūsu slimnīcas terapijas nodaļā. Krāslavas mediķi deva man norīkojumu uz citu pilsētu specializētājām nodaļām: uz Rīgu, Daugavpili. Teikšu atklāti, salīdzinājums vienmēr nāk par labu Krāslavai. Lielpilsētu slimnīcās medicīnas personāla attieksme pret tevi, šķiet, ir ļoti laba, taču nav sirsnības un siltuma, ko slimnieks jūt no savas Krāslavas slimnīcas terapijas nodaļas ārstu un māsiņu vai sava ģimenes ārsta puses.

No nekompetentiem cilvēkiem bieži nākas dzirdēt, ka pensionārus, lūk,

nelabprāt liekot slimnīcā: ne velti, kad ierodas neatliekamās palīdzības mediķi, tev noteikti pajautās par vecumu. Nekā tamlīdzīga! Kad pēdējo reizi biju slimnīcā, tur gulēja kāds 87 gadus vecs slimnieks, un attieksme pret viņu, manuprāt, bija pat labāka nekā pret gados jaunākiem pacientiem.

Mūsu medicīna pārdzīvo reformu. Neņemam spriest, ko tā dos pašiem mediķiem. Pacienti reforma sākusies labi. Cik skaistu terapijas nodaļu saņēmuši rajona iedzīvotāji! Nedz Rīgā, nedz Daugavpilī man nebija izdevības gulēt tik jaukās palātās.

Mainās pašas poliklīnikas ēkas seja, tai būs lemts ilgāks mūžs, tā būs siltāka. Bija neliela ķibeles ar apdares materiālu, taču esmu pārliecināts, ka slimnīcas vadība pratīs labot šo kļūdu: savu vai svešu.

Jaunajā terapijas nodaļā es nogulēju gandrīz pusi janvāra. Paldies jums, dārgie mediķi, par visu! Pateicos ne tikai es personīgi. Šo pateicību ar laikraksta starpniecību man lūdza nodot visi tie, kas tolaik kopā ar mani ārstējās nodaļā.

Mihails RUŠTAMOVŠ, pensionārs